МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	________________
	№ ________

Мурманск

О проведении Регионального этапа Соревнования молодых ученых Европейского Союза – Молодежного научного форума
Северо-Запада России «Шаг в будущее»

В соответствии с организационно-методическими материалами Российской научно-социальной программы для молодёжи и школьников «Шаг в будущее», Российского молодёжного политехнического общества для базовых региональных организаций «Подготовка и проведение отборочных мероприятий на Всероссийский форум научной молодёжи «Шаг в будущее» и финал национального соревнования молодых учёных Европейского Союза», в рамках реализации Федерального проекта «Межгосударственный форум – Соревнование молодых ученых Европейского Союза: региональный и национальный этапы, участие команды Российской Федерации в Соревновании ЕС, подготовка к проведению Соревнования ЕС в России», зарегистрированного в Фонде Президентских грантов под № 19-1-003038, в целях создания условий для интеллектуального развития и профессионализации школьников и молодёжи, привлечения внимания к наиболее перспективным областям науки, поддержки исследовательской деятельности, научного творчества, развития технических, естественных и социально-гуманитарных знаний, выявления одарённых обучающихся в области научного, технического, гуманитарного и художественного творчества, активизации деятельности школьных научных обществ, молодёжных научно-исследовательских коллективов и организаций, в рамках реализации Российской научно-социальной программы для молодежи и школьников «Шаг в будущее» п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу дополнительного образования, воспитания и оздоровления (Цимлянская И. В.) организовать подготовку и проведение в период с 23 по 28 ноября 2020 года в рамках Регионального этапа Соревнования молодых ученых Европейского Союза – Молодежного научного форума Северо-Запада России «Шаг в будущее» (далее - Форум):

- Регионального этапа Соревнования молодых ученых Европейского Союза –XV Соревнования молодых исследователей программы «Шаг в будущее» в Северо-Западном федеральном округе Российской Федерации;

  -  Регионального этапа Соревнования молодых ученых Европейского Союза –

  III Региональной молодежной научной конференции;
  -  Регионального этапа Соревнования молодых ученых Европейского Союза –
  III Региональной бизнес-школы-выставки;
- Регионального этапа Соревнования молодых ученых Европейского Союза –XVIII Регионального соревнования юных исследователей «Будущее Севера. ЮНИОР».
2. Утвердить прилагаемые:

-  Положение о Региональном этапе Соревнования молодых ученых Европейского Союза – XV Соревновании молодых исследователей программы «Шаг в будущее» в Северо-Западном федеральном округе Российской Федерации;
- Положение о Региональном этапе Соревнования молодых ученых Европейского Союза – III Региональной молодежной научной конференции;
- Положение о Региональном этапе Соревнования молодых ученых Европейского Союза – III Региональной бизнес-школе-выставке;
- Положение о Региональном этапе Соревнования молодых ученых Европейского Союза – XVIII Региональном соревновании юных исследователей «Будущее Севера. ЮНИОР»;
- Правила участия в региональном этапе Соревнования молодых ученых Европейского Союза – Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее».
3. Государственному автономному учреждению дополнительного образования Мурманской области «Мурманский областной центр дополнительного образования «Лапландия» (далее - ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия») (Кулаков С.В.):
3.1. Обеспечить организацию и проведение мероприятий Форума в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.
3.2. Сформировать состав жюри Форума в срок до 15 октября 2020 года.
3.3. Сформировать и направить в муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования программу проведения Форума в срок до 20 октября 2020 года.
3.4. Принять меры по организации размещения обучающихся – участников Форума и лиц, их сопровождающих, в период проведения Форума.
3.5. Осуществить расходы по организации и проведению Форума за счет средств на финансовое обеспечение выполнения государственного задания ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», а также за счет средств от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности.

4. ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Малахова О.В.):

4.1.  Обеспечить научно-методическое сопровождение и тиражирование каталогов участников Форума.
4.2. Направить специалистов для работы в составе жюри секций мероприятий Форума в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.
5. Рекомендовать Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Мурманский государственный технический университет» (Деркач С. Р.):
5.1. Оказать содействие в проведении III Региональной молодежной научной конференции.

5.2. Направить специалистов для работы в составе жюри секций мероприятий Форума в соответствии с п. 1 настоящего приказа.
5.3. Оказать содействие в организации образовательной программы для участников мероприятий Форума.
          6. Рекомендовать ФГБОУ ВО «Мурманский арктический государственный университет» (Шадрина И. М.):

         6.1. Направить специалистов для работы в составе жюри секций мероприятий Форума в соответствии с п. 1 настоящего приказа.
         6.2. Оказать содействие в организации образовательной программы для участников мероприятий Форума.

7. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, начальнику филиала ФГКОУ «Нахимовское военно-морское училище Министерства обороны Российской Федерации (г. Мурманск)» (Максимчук А. Р.):

7.1. Направить обучающихся для участия в Форуме в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

7.2. Командировать лиц, сопровождающих обучающихся, к месту проведения Форума и обратно, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения Форума.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования и науки Мурманской области Ларину Т. М..
Министр                                                                                А.Г. Головина